
場　　　所 北秋田市鎌沢字新田　地内

種　　　別 一般土木工事Ａ

入札結果調書
入札日時 令和4年9月6日 午前9時10分

名　　　称 建道防第5号 橋梁補修工事（日景橋）

概　　　要

　日景橋　　Ｌ＝60.0ｍ、Ｗ＝3.0（3.7）ｍ
１．施工延長　Ｌ＝60ｍ　２．落橋防止装置製作工（緩衝ﾁｪｰﾝ用）　Ｗ＝0.5ｔ
３．落橋防止装置製作工（連結ｹｰﾌﾞﾙ用）　Ｗ＝1.7ｔ
４．落橋防止装置工（緩衝ﾁｪｰﾝﾀｲﾌﾟ）　Ｎ＝4組　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年3月28日 まで

1
（株）佐藤庫組

42,400,000        落札
北秋田市木戸石字川下32

2

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 47,102,000

うち消費税 b 4,282,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） 34,484,000

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 42,820,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市阿仁小様字小様　地内

種　　　別 一般土木工事Ａ

入札結果調書
入札日時 令和4年9月6日 午前9時10分

名　　　称 建道防第6号 橋梁補修工事（小様橋）

概　　　要

　小様橋　　Ｌ＝26.4ｍ、Ｗ＝3.6（4.2）ｍ
１．舗装打換え工　　Ａ＝92ｍ2
２．伸縮継手工　鋼製伸縮装置　　Ｌ＝7.4ｍ
３．橋梁用高欄工　　Ｌ＝53ｍ　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年3月29日 まで

1
（株）藤島組

28,800,000        落札
北秋田市阿仁前田字上館下385-1

2

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 31,856,000

うち消費税 b 2,896,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） 23,100,000

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 28,960,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市綴子字街道下　地内ほか

種　　　別 一般土木工事Ａ

入札結果調書
入札日時 令和4年9月6日 午前9時10分

名　　　称 下水鷹第10号 面整備工事（鷹巣処理区その４）

概　　　要

１．施工延長　　Ｌ＝307.90ｍ
２．開削工　ＰＲＰφ150　　Ｌ＝307.90ｍ
３．マンホール工　　Ｎ＝14箇所
４．取付管およびます工　　Ｎ＝16箇所　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年3月20日 まで

1
朝日建設（株）

37,000,000        落札
北秋田市脇神字平崎川戸沼12-7

2
（株）津谷組

37,150,000        
北秋田市坊沢字胡桃館15-1

3
（有）丸栄建設

37,200,000        
北秋田市綴子字菅の沢出口165-1

4
ほくよう建設（株）

37,300,000        
北秋田市綴子字田中表127

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 41,217,000

うち消費税 b 3,747,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） 30,404,000

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 37,470,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市阿仁鍵ノ滝字鍵ノ滝　地内

種　　　別 一般土木工事Ｂ

入札結果調書
入札日時 令和4年9月6日 午前9時10分

名　　　称 商森開工第4号 阿仁スキー場給油施設新設工事

概　　　要

１．土工　　Ｎ＝1式
２．コンクリート舗装工　　Ｎ＝1式
３．排水工　　Ｎ＝1式
４．油分離槽設置工　　Ｎ＝1式　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和4年12月16日 まで

1
（株）上杉組

7,600,000         落札
北秋田市阿仁萱草字水上口59

2

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 8,415,000

うち消費税 b 765,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 7,650,000

最低制限価格（消費税抜き） 6,142,000



場　　　所 北秋田市三木田字三木田125　地内

種　　　別 一般土木工事Ｃ

入札結果調書
入札日時 令和4年9月6日 午前9時10分

名　　　称 消施第6号 防火水槽撤去工事（三木田）

概　　　要

１．構造物取壊し（防火水槽　１基　約40ｍ3　コンクリート製）
２．運搬処理
３．埋戻し
　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和4年10月28日 まで

1
(株)おがさわら

2,200,000         落札
北秋田市上杉字金沢433-2

2
（有）合川水道施設工業所

2,220,000         
北秋田市川井字才の神64-33

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 2,464,000

うち消費税 b 224,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 2,240,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市芹沢字宮ノ下27、28　地内

種　　　別 建築一式工事Ｃ

入札結果調書
入札日時 令和4年9月6日 午前9時10分

名　　　称 管財第5号 芹沢集会施設建築補修工事

概　　　要

１．屋根葺替え工事　　Ｎ＝１式
２．既設屋根解体撤去工事　　Ｎ＝１式
３．窯業サイディング張替工事　　Ｎ＝１式
４．ガラス交換工事　　Ｎ＝１式　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和4年12月9日 まで

1
（有）菊地技建

3,852,000         落札
北秋田市上杉字上森沢71

2

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 4,238,300

うち消費税 b 385,300

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 3,853,000

最低制限価格（消費税抜き） 3,375,000



場　　　所 北秋田市大町7-1　地内

種　　　別 建築一式工事Ｃ

入札結果調書
入札日時 令和4年9月6日 午前9時10分

名　　　称 管財第6号 労働福祉会館建築補修工事

概　　　要

１．屋根木工工事　　Ｎ＝１式
２．屋根板金工事　　Ｎ＝１式

　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和4年12月9日 まで

1
（有）アート住備

5,583,000         落札
北秋田市坊沢字深関沢25-6

2
（有）碇谷建築

5,606,000         
北秋田市栄字中岱191-1

3
（株）ホームプランナー佐藤

5,640,000         
北秋田市綴子字胡桃館83-1

4
（株）米沢建築

5,650,000         
北秋田市綴子字糠沢下タ55

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 6,245,800

うち消費税 b 567,800

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 5,678,000

最低制限価格（消費税抜き） 5,000,000



場　　　所 北秋田市鷹巣字平崎上岱13-2　地内

種　　　別 建築一式工事Ｃ

入札結果調書
入札日時 令和4年9月6日 午前9時10分

名　　　称 都住管工第7号 南鷹巣団地「54棟」12・16号建築補修工事

概　　　要

１．建築補修工事　１式
　　コンクリートブロック造２階建て
　　12・16号　軒・屋根の部分補修
　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和4年11月25日 まで

1
（有）碇谷建築

1,629,000         落札
北秋田市栄字中岱191-1

2
（株）ホームプランナー佐藤

1,650,000         
北秋田市綴子字胡桃館83-1

3
（株）米沢建築

1,660,000         
北秋田市綴子字糠沢下タ55

4
（有）アート住備

1,664,000         
北秋田市坊沢字深関沢25-6

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,848,000

うち消費税 b 168,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,680,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市綴子字胡桃館２　地内

種　　　別 建築一式工事Ｃ

入札結果調書
入札日時 令和4年9月6日 午前9時10分

名　　　称 都住管工第9号 胡桃館団地「58棟」4号建築補修工事

概　　　要

１．建築補修工事　１式
　　屋根・外壁補修（木造平屋建　1棟）
　　屋根補修　28.0ｍ2
　　外壁補修　1.3ｍ2　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和4年11月11日 まで

1
（株）ホームプランナー佐藤

1,330,000         落札
北秋田市綴子字胡桃館83-1

2
（有）アート住備

1,346,000         
北秋田市坊沢字深関沢25-6

3
（株）米沢建築

1,350,000         
北秋田市綴子字糠沢下タ55

4
（有）碇谷建築

1,358,000         
北秋田市栄字中岱191-1

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,496,000

うち消費税 b 136,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,360,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市鷹巣字平崎上岱13-2　地内

種　　　別 建築一式工事Ｃ

入札結果調書
入札日時 令和4年9月6日 午前9時10分

名　　　称 都住管工第10号 南鷹巣団地「55棟」21号建築補修工事

概　　　要

１．建築補修工事　１式
　　屋根補修（木造平屋建　1棟）
　　屋根補修　26.8ｍ2
　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和4年11月11日 まで

1
（株）米沢建築

1,170,000         落札
北秋田市綴子字糠沢下タ55

2
（有）碇谷建築

1,179,000         
北秋田市栄字中岱191-1

3
（有）アート住備

1,181,000         
北秋田市坊沢字深関沢25-6

4
（株）ホームプランナー佐藤

1,190,000         
北秋田市綴子字胡桃館83-1

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,342,000

うち消費税 b 122,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,220,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市小又字堂ノ下21-2　地内

種　　　別 給排水暖冷房衛生設備工事Ａ

入札結果調書
入札日時 令和4年9月6日 午前9時10分

名　　　称 商観施工第4号 クウィンス森吉手洗器自動水栓化等改修工事

概　　　要

１．水栓取替工事　　25箇所
２．撤去工事

　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年1月13日 まで

1
（有）トシ設備工業

3,730,000         落札
北秋田市米内沢字萩ノ下231-3

2

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 4,158,000

うち消費税 b 378,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 3,780,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市公立保育園３箇所

種　　　別 給排水暖冷房衛生設備工事Ａ

入札結果調書
入札日時 令和4年9月6日 午前9時10分

名　　　称 こども工第1号 保育施設水栓改修工事

概　　　要

１．市内公立保育園３施設の水栓改修　　105箇所
　　・米内沢保育園　　37箇所
　　・前田保育園　　37箇所
　　・阿仁合保育園　　31箇所　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和4年12月12日 まで

1
（有）武石配管工業

2,280,000         落札
北秋田市米内沢字鶴田岱149-2

2

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 2,629,000

うち消費税 b 239,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 2,390,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市川井字鳥屋沢40-25　地内

種　　　別 一般塗装工事Ａ

入札結果調書
入札日時 令和4年9月6日 午前9時10分

名　　　称 都住管工第8号 田ノ沢団地（11Ａ棟、11Ｂ棟、11Ｃ棟）外壁塗装工事

概　　　要

１．塗装工事　一式
２．仮設工事　一式
３．木工事　一式
　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和4年11月25日 まで

1
朝日建設（株）

4,000,000         落札
北秋田市脇神字平崎川戸沼12-7

2
鈴木塗装（株）

4,030,000         
北秋田市鷹巣字本屋敷39-1

3
畠山塗装

4,423,390         
北秋田市小森字小森90

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 4,466,000

うち消費税 b 406,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 4,060,000

最低制限価格（消費税抜き） 3,563,000



場　　　所 北秋田市綴子字前田　地内

種　　　別 解体工事Ａ

入札結果調書
入札日時 令和4年9月6日 午前9時10分

名　　　称 建道改第6号 橋梁撤去工事（家の下２号橋）

概　　　要

　家の下２号橋　　Ｌ＝27.6ｍ　Ｗ＝5.5（4.5）ｍ
１．旧橋撤去工　　Ｎ＝1式
２．管渠工　　Ｌ＝11ｍ
３．集水桝・マンホール工　　Ｎ＝1基　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年3月27日 まで

1
朝日建設（株）

49,200,000        落札
北秋田市脇神字平崎川戸沼12-7

2

3

4

5

7

6

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 54,736,000

うち消費税 b 4,976,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） 40,309,000

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 49,760,000

最低制限価格（消費税抜き） -


